Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 24 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMADES/PMRB Nº 116/2017 - AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, ECOTURISMO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEMADES
CNPJ: 13.810.833/0001‐60

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                                                                         CEP 46.800‐000
                                                                                                                                Fone (75) 3252‐1042

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
PORTARIA SEMADES/PMRB Nº 116/2017

Nome/Empresa: FAZENDA PRAZERES

GILDASIO DIAS  COSTA

CPF/CNPJ:

476.209.865 ‐53

Processo nº:

AA ‐116/2017

Endereço:

RUA F, nº 23, VILA OPERARIA,  RUY BARBOSA, BA.

Data da Publicação : 24/07/2017  Validade: 31/12/2017

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL – AA/116/2017

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  MEIO  AMBIENTE,  ECOTURISMO  E  DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DE  RUY  BARBOSA,  BAHIA,  fundamentada  na  resolução CONAMA  nº  237/97,

art.  2º.  e  6º.,  seus  parágrafos  e  incisos  do  artigo  159  da  Lei  Estadual  nº  10.431  de  20  de

dezembro de 2006, Regulamento aprovado pelo Decreto Estadual nº 14.024/2012, Resolução

CEPRAM nº 4.327 de 31 de outubro de 2013, na Lei Municipal nº 57 de 12 de julho de 2010

(Política  Municipal  de  Meio  Ambiente),  em  consonância  com  o  COMADES  –  Conselho

Municipal do Meio Ambiente, Ecoturismo e Desenvolvimento Sustentável e, tendo em vista o

que consta do processo AA 116/2017/SEMADES, com Laudo de Vistoria e Pareceres favoráveis

ao pleito,

RESOLVE:

Art.1º.  Conceder  AUTORIZAÇÃO  AMBIENTAL  ‐  AA,  com  base  no  cumprimento  dos

condicionantes  abaixo,  bem  como  com  base  na  Legislação  vigente,  válida  pelo  prazo  de  05

(cinco) meses, Gildasio Dias Costa, brasileiro, micro – empresário, residente e domiciliado no

município  de  Ruy  Barbosa,  estado  da  Bahia,  inscrito  no  CPF  sob  nº  476.209.865  ‐53,

proprietário  de  caixas  amplificadas  para  fins  de  publicidade  da  profissão  decorrente,  zona

urbana,  município  de  Ruy  Barbosa,  estado  da  Bahia,  registrado  no  setor  competente  em

consonância com a Lei Federal nº 12.651/2012, prevista com atividade de baixo impacto, para

a  realização  publicitárias  e  eventos  decorrentes,  sendo  que  será  obedecido  a  legislação

Municipal que reza sobre os decibéis permitidos...  I. O não cumprimento das condicionantes

acima, suspenderá automaticamente esta autorização.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

423DE63FF6C0C974235FE6FCB1CBEC9C

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, ECOTURISMO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEMADES
CNPJ: 13.810.833/0001‐60

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                                                                         CEP 46.800‐000
                                                                                                                                Fone (75) 3252‐1042

Ruy Barbosa, estado da Bahia, 24 de julho de 2017.

____________________________________________________________________________

Osvaldo Batista de Macedo  Júnior

Engo. Agrônomo

Coordenador  de Licenciamento

CREA – 24.044‐D

_____________________________________________________________________________

Artur Soares Francelino

Secretario de Meio Ambiente

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

423DE63FF6C0C974235FE6FCB1CBEC9C

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13CE6E854D927DD0D997E9F16AD71BB5

		2017-07-24T18:26:23-0300